

Pauli Artturi Luttinen on jakanut kahdenkymmenen kahden vuoden aikana vähintään 100 000 Perussuomalainen-lehteä.

**"Vanhemmille ikäluokille paperinen lehti on edelleen tärkeä."**

**Kaksikymmentäkaksi vuotta perussuomalaisten kenttäaktiivina:**

## Puolueveteraani Pauli Artturi Luttinen on 100 000 lehden mies

Vantaalainen runoilija ja filosofi Pauli Artturi Luttinen on jakanut kahdenkymmenen kahden vuoden aikana vähintään 100 000 Perussuomalainen-lehteä. Pitkän linjan kenttäaktiivina on ilahduttanut saada seurata vuosien saatossa puolueen kasvua yhden kansanedustajan marginaalipuolueesta 46 edustajan hallitusvastuuseen. Muutos tuntuu hämmästyttävältä.

**AIKAISEMMIN** Suomen Eläkeläisten Puolueessa toiminut **Pauli Artturi Luttinen** Vantaan Martinlaaksosta kiinnostui perussuomalaisten toiminnasta 2000-luvun alkupuolella **Rolf "Fred" Sormon** ja **Timo Soinin** houkuttelemana. Virallisesti Luttisesta tuli perussuomalaisten jäsen 7.5.2001 jäsennumerolla 1097. Tuolloin perussuomalaisilla oli vain yksi kansanedustaja ja puolueen kannatus matoi yhden prosentin tuntumassa, alempaanakin.

- Olen aina ollut kiinnostunut yhteiskunnallisista asioista, politiikasta ja asioihin vaikuttamisesta. Se kiinnostus on jollain lailla ihan synnynnäistä, en tiedä miksi. Luen ja kirjoitan paljon ja olen myös ikuinen maailmanparantaja. Poliitikka voi olla ikäväkin välillä ja eri vaiheissa on vastaan tullut hankaliakin persoonia, mutta itse olen yrittänyt hoitaa asiat niin, että ei tule sanomista, Luttinen kertoo.

### Uskomaton muutos

Perussuomalainen aate kiinnosti Luttista alusta saakka, vaikka puolueen kannatus matoi pitkään yhden prosentin tuntumassa. 2000-luvun

kuluessa perussuomalaisten kannatus alkoi vähitellen nousta, mutta Luttisen täytyi odottaa kymmenen vuotta ennen varsinaista kannatusräjähdystä.

Nykyinen 46 kansanedustajan hallituspuolue tuntuu Luttisesta uskomattomalta muutokselta, kun sitä vertaa vaikka kahdenkymmenen vuoden takaiseen tilanteeseen vuonna 2003, jolloin perussuomalaiset sai eduskuntaan vain kolme kansanedustajaa ja sitä kolmattakin varten tarvittiin vielä vaaliliitto. Ajan myötä Luttisen tunne siitä, että hän on oikeassa puolueessa, on vain vahvistunut.

- Vaikka vuoden 2017 syksyllä minua kohtaan oli kaikenlaista painetta ja painostustakin minun houkuttelemiseksi vaihtamaan puoluetta, niin en taipunut vaan pysyin perussuomalaisena, vaikka moni silloin hyppäsi pois, Luttinen muistelee.

### Paperilehdellä on edelleen suuri merkitys

Puolueen lehden jakamisesta on muodostunut Luttiselle varsinainen elämäntehtävä, ja hän on laskeskellut jakaneensa niitä vuosien varrella jo noin 100 000 kappaletta.

- Entinen puoluesihteerini **Ossi Sand-**

**vik** joskus laskeskeli, että voi se olla enemmänkin, kun kaikki painotuotteet ja mainoksetkin lasketaan mukaan.

Luttisella on puolueen standaarikin numerolla 140, joten hän on saanut työstään myös tunnustusta.

- Paljon on muuttunut nettihommien ja somen myötä, mutta vanhemmille ikäluokille paperinen lehti on edelleen tärkeä. Sillä on suuri merkitys turuilla ja toreilla, Luttinen uskoo.

### Pää pilvissä mutta jalat maassa

78-vuotias Pauli Artturi Luttinen teki leipätyönsä Valtion Rautateiden palveluksessa viime vuosituhaten puolella. Poliittikan lisäksi hän harrastaa lukemista ja kirjoittamista. Hänellä on vielä julkaisematon romaanikirjoitus pöytälaatikossa, ja vuonna 1987 häneltä julkaistiin runokirja, jota hänellä on tapana lukea otteita eri tilaisuuksissa. Luttinen on ollut naimisissa 50 vuotta, ja avioliitosta hänelle on siunaantunut kaksi poikaa ja yksi pojanpoika.

- Puolueen tulevaisuuden näen erinomaisena, kunhan pidetään jalat maassa, vaikka pää on pilvissä. Meillä on nyt 46 kansanedustajaa seuraavat neljä vuotta. Sillä on suuri merkitys ja arvo, kunhan emme itse sitä pilaa. Hyvin menee mutta menköön, Luttinen sanailee.

Lopuksi Luttinen haluaa lähettää perussuomalaisten kenttäväelle terveisiä itse kirjoittamansa runon muodossa:

### Terveisiä kentältä

*Ei oo tehty suotta kahtakymmentä vuotta puolueessa tässä, toiminnassa läsnä. Perussuomalaisen saat, ahkerasti lehdet jaat.*

*Tuhannet tuotteet levitelty, paljot vaalit levitelty.*

*Tätä on jakettu väentää, kansalaisia ääntää. Vuotten varrella kerätty tulos, moni kärryiltä jäänyt ulos. Kokemusta muillekin jakaa, järjen ääntä ajaa takaa.*

*Monet väsyneet ajasta pois, hyvä muistaa heitäkin ois.*

*Tehty vihdoon hurja tulos, äänestysshyökky, puolue suuri. Hei, me huudetaan hurraa, ei kenttä rullaa.*

*Niin iso kiitos kaikuu puolueväelle, talkooporukoille ynnä muille. Kiitos vielä kotiväki, siitä paras ylämäki.*

(Kirj. Pauli Artturi Luttinen)

■ TEKSTI MIKA MÄNNISTÖ  
KUVA MATTI MATIKAINEN





Perussuomalaisten Lapin piiri valmistautuu ensi vuoden vaaleihin.

## Jari Hast jatkaa Perussuomalaisten Lapin piirin puheenjohtajana vuonna 2024

**PERUSSUOMALAISTEN** Lapin piiri ry:n sääntömääräinen syyskokous pidettiin 21.10.2023 Pyhä-Luoston luontokeskus Naavassa. Jari Hast Torniossa valittiin yksimielisesti jatkamaan piirihallituksen puheenjohtajana myös vuonna 2024. Kausi on Hastin toinen peräkkäinen. Valintansa jälkeen Hast kiitti saamastaan luottamuksesta. Perussuomalaiset katsovat vahvasti tulevaisuuteen. Olemme vakiinnuttaneet kannatuksemme Lapissa pitkäaikaisen hyvän työn ansiosta. Vuonna 2024 olemme mukana osaltamme järjestämässä kaksia vaaleja.

Presidentinvaaleissa tuemme **Jussi Halla-ahon** kampanjaa kaikin keinoin, ja alkukesän europarlamenttivaaleihin pyrimme löytämään ehdokkaan myös Lapista. - Vuoden 2025 kunta- ja aluevaaleihin valmistautuminen on jo aloitettu. Tavoittemme on selkeä – perussuomalaiset tulee kasvattamaan kannatustaan myös kuntien ja hyvinvointialueen valtuustoissa. Puolueen terveiset kokoukseen toivat puoluesihteerit **Harri Vuorenpää** sekä järjestösihteerit **Marko Koskinen**. Piirihallituksen vuodelle

2024 valittiin myös **Vesa Ylinampa**, **Matti Henttunen** ja **Kari Kangas** Rovaniemeltä, **Pertti Aska** Sallasta, **Jan Hietanen** Savukoskelta, **Jouni Myllyneva** ja **Tuomo Ylikitti** Torniossa, **Heli Trög** Keminmaalta, **Rauli Kukkamaa** Inarista, **Juhana Kelloniemi** Kemijärveltä, **Rauno Tervo** Tervolasta, **Paavo Mursu** Posiolta, **Eila Kivi-oja** Sodankylästä, **Jani Moisio** Kemistä sekä **Piia Taipola** Pelkosenniemieltä. Piirin yleinen kokous (kevätkokous 2024) voi tarvittaessa täydentää hallituspaikkoja.

Perussuomalaisten Lapin piiri ry

## Perussuomalaisten Lapin piiri ei hyväksy valtuutettujen osallistumista päällekkäisiin kokouksiin

**MAANANTAIN** 23.10.2023 Lapin hyvinvointialueen aluevaltuuston kokouksen jälkeen uutisiin on noussut valtuutettujen "multitaskaus" useammassa kokouksessa yhtä aikaa. Perussuomalaisten Lapin piiri katsoo, ettei tällainen toiminta ole hyväksyttävää. Mikäli luottamushenkilö tietää, että hänellä on kaksi tai jopa useampia läsnäoloa vaativia kokouksia samanaikaisesti, tulee hänen osallistua vain yhteen kerrallaan ja varmistaa, että varahenkilö/-jäsen osallis-

tuu toiseen tai toisiin kokouksiin. Myös väliaikainen poissaolo kokouksesta on mahdollista varahenkilöjärjestelyn avulla. Perussuomalaisten Lapin piiri tulee käsittelemään asian ja ohjeistamaan omia toimijoitaan vastaisuuden varalle. Asia käsitellään piirin hallituksessa.

Perussuomalaisten Lapin piiri ry

## Matti Naavasalo jatkaa Naantalinnin ja Maskun Perussuomalaisten johdossa

**NAANTALIN** ja Maskun Perussuomalaisten syyskokous pidettiin 29.10.2023. **Matti Naavasalo** valittiin uudelleen yhdistyksen puheenjohtajaksi. Yhdistyksen hallitukseen vuodelle 2024 valittiin Naantalista puheenjohtajan lisäksi **Minna Eura**, **Ari Wanden**, **Jari Engman**, **Jari-Pekka Mäntylä**, **Joni Rantakallio** ja **Sami Rantanen**. Maskusta valittiin **Eira Nokkala**, **Jyrki Alastalo** ja **Taito Ylhäinen**.

Naantalinnin ja Maskun Perussuomalaiset on perussuomalaisten paikallisyhdistys, jonka toiminta-alueena ovat yhdistyksen nimen mukaisesti Naantalinnin kaupunki ja Maskun kunta. Yhdistyksen toimintatarkoituksena on edistää perussuomalaista arvomaailmaa.

Naantalinnin ja Maskun Perussuomalaiset ry



Naantalinnin ja Maskun Perussuomalaiset pitivät sääntömääräisen syyskokouksensa 29.10.2023.



Vaasan Perussuomalaisten syyskokouksessa tehtiin henkilövalintoja.

## Kirsi Kauppi jatkaa Vaasan Perussuomalaisten puheenjohtajana

**VAASAN** Perussuomalaiset ry:n syyskokouksessa 29.10.2023 valittiin hallitus vuodelle 2024. Puheenjohtajana valittiin yksimielisesti jatkamaan **Kirsi Kauppi**. Hallituksen muiksi jäseniksi valittiin **Antti Jalomäki**, **Kimmo Köykkä**, **Timo Mantere**, **Mauri Ol-**

**lila**, **Jyrki Niemiharju**, **Tony Staaf** ja **Ismo Takala**. Syyskokouksessa oli runsaasti osallistujia ja ilahduttavasti myös uusia jäseniä mukana. Puheenjohtaja **Kirsi Kauppi** Vaasan Perussuomalaiset ry

### PS HENKILÖVALINTOJA

**PERUSPUURTAJAT**  
Peruspuurtajat ry:n syyskokous pidettiin 28.10. Tampereella kirjasto Metsossa. Valinnat vuo-

delle 2024 olivat seuraavat: Puheenjohtajana jatkaa **Ari Perämaa** (Vesilahti, Teollisuusliitto) aloittaen kuudennen peräkkäisen kautensa. Muut hallituksen jäsenet ovat **Kirsi-Maarit Asplund** (Tampere, PRO), **Vesa Hut-**

**tunen** (Helsinki, Teollisuusliitto), **Antti Hölttä** (Mikkeli, PAM), **Ari Jussila** (Vantaa, Rakennusliitto), **Seppo Tamminen** (Mänttä-Vilppula, Teollisuusliitto) ja varajäsen **Kari Saarinen** (Nokia, Rakennusliitto).

### Huom!

Muistathan päivittää muuttuneet yhteystietosi (osoite, puhelinnumero, sähköpostiosoite) jäsenrekisteriin. Puh: 040 631 7099 tai [jasenasiat@perussuomalaiset.fi](mailto:jasenasiat@perussuomalaiset.fi)



## Kuortaneen Perussuomalaiset huolissaan alueen sotepalveluista

**KUORTANEELLA** pidettiin 25.10.2023 paikallisyhdistyksen syyskokous vaihtelevissa tunnelmissa. Tulevat presidentinvaalit nostattivat positiivista henkeä oman ehdokkaan puolesta. Tulevassa Kuortaneen joulun avauksessa nostetaan esille myös tulevia presidentinvaaleja jo perinteisten jouluaripaisten lisäksi.

Samaan aikaan paikallisesti elettiin kriittisiä aikoja, kun hyvinvointialueella oltiin päättämässä alueen sotepalveluiden tulevaisuudesta. Iso huoli oli, että keskusta yhdessä demareiden kanssa haluaa näyttää voimaansa maakunnassa ja vastoin alueen tahtotilaa estää ulkoistussopimuksen jatkamisen vuoden 2025 jälkeen.

Kokouksessa todettiin Kuu-

siokuntien keskustalaisten edustajien olevan nyt tosipaikan edessä, kun heidän sitoutuneisuutensa alueen hyväksi punnitaan. Epäilyksenä oli, että paikalliset keskustalaiset äänestävät kuitenkin sopimuksen jatkoa vastaan. Sopimuksen päätyminen merkitsee epävarmoja aikoja kuntalaisille, jotka joutuvat miettimään, kuinka tähän asti pääsääntöisesti mallikkaasti hoidetut palvelut järjestyvät hyvinvointialueen toimesta.

Toinen kokouksessa puhuttanut teema olivat ensi kesän eurovaalit. Kokousväki toivoi kovasti, että Vaasan vaalipiirin alueelta löytyisi vetovoimainen eurovaaliehdokas. Sillä olisi myös iso kannustava vaikutus koko vaalipiirin perussuomalaisten työhön tulevaisuudessa.

Alueelta uskottiin löytyvän äänestyspotentiaalia hyvin menneiden eduskuntavaalien myötä.

Kokouksessa valittiin **Tauno Lampinen** jatkamaan yhdistyksen puheenjohtajana. Piirin virallisiin kokouksiin edustajiksi valittiin **Antti Koskela**, **Tauno Lampinen** ja **Tuija Lindahl** sekä varalle **Tapio Laaja**, **Seppo Palomäki** ja **Annukka Salminen**.

Tätä kirjoitettaessa tulikin jo tieto, että hyvinvointialueen valtuusto päätti äänestyksen jälkeen olla jatkamatta ulkoistussopimusta. Maakunnan perussuomalaiset ja pääosin kokoomuslaiset äänestivät jatkon puolesta.

**Sihteerit Seppo Palomäki**  
**Kuortaneen Perussuomalaiset ry**

## Kansanedustaja Onni Rostila pyytää eroa Keski-Uudenmaan aluevaltuustosta

**UUSIMAALAINEN** kansanedustaja **Onni Rostila** on jättänyt kirjallisen eropyynnön Keski-Uudenmaan aluevaltuustolle maanantaina 30. lokakuuta. Hyvinkään kaupunginvaltuustossa Rostila jatkaa silti normaalisti.

Kansanedustajan tehtävä on vaativa ja aikaa vievä. Onni Rostila on ensimmäisen kauden kansanedustaja, joka istuu suuressa valiokunnassa ja perustuslakivaliokunnassa. Rostilan perheessä odotetaan lisäksi kolmatta lasta, eli vuodenvaihteen jälkeen Rostiloilla on kolme alle kouluikäistä lasta.

- Tultuani valituksi kansanedustajaksi minulla ei ollut valmista suunnitelmaa eri luottamustehtävien järjestelyistä,

vaan halusin katsoa, miten eri tehtävien yhdistäminen käytännössä onnistuu. Kun kansanedustajan päivät usein venyvät, olen joutunut olemaan pois aluevaltuuston kokouksista. Haluan keskittää voimavarani kansanedustajan työhön.

Kansanedustaja Rostila ei ole luopumassa paikastaan Hyvinkään kaupunginvaltuustossa.

- Kaupunginvaltuuston kokoukset ovat maanantaisin, jolloin eduskunta ei normaalisti kokoontu, ja valtuusto kokousta luonnollisesti aina kotipaikkakunnalla. Ajankäytön kannalta nämä eivät ole vähäpätöisiä seikkoja.

- Rehellisyyden nimissä myös tuleva perheenisäys vaikut-

taa ratkaisuun. On käsittääkseni melko poikkeuksellista, että kansanedustajalla olisi kolme alle kouluikäistä lasta kotona. Koen velvollisuudekseni edes yrittää mitoittaa luottamustehtäviäni myös muun perheen kannalta reilusti.

Rostilan päätöstä helpotti sekin, että perussuomalaisten aluevaltuustoryhmässä riittää syvyyttä.

- Ensimmäisenä varavaltuutettuna oleva hyvinkääläinen **Tiina Karhunen** on kokenut kuntapäätätäjä ja sote-alan ammattilainen.

**PS TOIMITUS**



Satakunnan Perussuomalaisten keilailukisat Huittisissa keräsivät paljon osanottajia.

## Satakunnan Perussuomalaiset keilailivat Huittisissa

**SATAKUNNAN** Perussuomalaiset pitivät 21.10.2023 keilakisat Huittisissa. Oman väen lisäksi vieraitakin uskaltautui paikalle Urjalasta ja Pietarsaaresta. Päivä meni mukavasti keilatessa, ja lopuksi yhteisruokailu kruunasi päivän.

Kilpailun voittajajoukkueeksi selvisi kolmen kierroksen fi-

naalin jälkeen Porin pojat (**Vesa Holopainen**, **Markku Palomäki**, **Jouni Palojoki** ja **Kai Karhukorpi**) yhteistuloksella 1 520. Toiseksi tuli Huittinen 1 (**Jarmo Pluuman**, **Esa Karimäki**, **Antti Heikkilä** ja **Niina Immonen**) yhteistuloksella 1 426. Kolmanneksi tuli Huittinen 2 (**Lisa Wesin**, **Sirpa Björkbacka**, **Kimmo Hietanen** ja

**Matias Heinonen**) yhteistuloksella 1 058.

Miesten parhaan sarjan keilasi Vesa Holopainen (256). Naisten parhaasta tuloksesta vastasi Sirpa Björkbacka (132).

**Jouko Lindstedt**  
**Satakunnan Perussuomalaiset ry**

## KOLUMNI

### HARRI VUORENPÄÄ

PERUSSUOMALAISTEN  
PUOLUESIHTTEERI



## Vaaleja, vaaleja ja vaaleja!

**JOKU** on joskus sanonut, että vaalit ovat poliitikon paras aika. Eikä siinä mitään, vaaliaika on aina omanlaistansa, hektistä ja pääasiassa palkitsevaa touhua. Mutta joskus saattaa myös iskeä vaaliväsymys. Se on luonnollista ja jopa odotettua silloin, kun vaaleja on tiuhaan.

No, vaaleja on ollut melko tiuhaan viime vuosina. Ja kun tulevaisuutta katsoo, ei se tahti ainakaan laantumaan päin ole! Ensi vuoden alussa on presidentinvaalit, siitä muutaman kuukauden päästä kesäkuussa pidetään EU-vaalit ja keväällä 2025 yhdistetyt alue- ja kuntavaalit. Eli halusi sitä tai ei, seuraavat puolitoista vuotta tulee olemaan vaaliaikaa! Ja jokaiset edellä mainitut vaalit ovat todella tärkeitä, joten mahdollinen väsymys tulee painaa pois mielestä ja löytää jälleen kerran se kuuluisa perussuomalainen vaalivaihe!

Tammikuun presidentinvaalien 1. kierroksesta tulee todennäköisesti melkoinen jännitysnäytelmä, jossa kärkiehdokkaiden ero ei välttämättä ole kovinkaan suuri. Tätä varten on ensiarvoisen tärkeää, että me saamme omat kannattajamme liikkeelle ja äänestämään **Jussia**. Kun tässä onnistutaan ja jokainen perussuomalaisia viime eduskuntavaaleissa äänestänyt rustaa äänestyslippuun Jussin numeron, on paikka toisella kierroksella täysin realistinen. Toisella kierroksella onkin sitten jo kaikki mahdollista!

Ensi kesänä pidettävät europarlamenttivaalit ovat myös hyvin tärkeitä! Puolueen vaikutusmahdollisuudet EU-politiikassa ovat sitä paremmat, mitä parempi äänestystulos saadaan. On myös hyvä huomata, että olemme nykyään osa ECR-europarlamenttiryhmää, jolle povataan seuraavissa vaaleissa hyvää tulosta ja sitä myötä isoa ja vaikutusvaltaista ryhmää Euroopan parlamenttiin. Tässä kehityksessä meidän on puoleena syytä olla mukana vaikuttamassa järkevämpään ja jäsenvaltioiden erityispiirteet paremmin huomioivaan politiikkaan siirtymiseen.

Tällä hetkellä kasaamme ehdokaslistaa, joka tulee olemaan vahva, kattava ja monipuolinen. Ensimmäiset ehdokkaat tullaan nimeämään jo tämän vuoden puolella, ja keväällä vaalirumba pyörähtää toden teolla käyntiin.

Vuonna 2025 on jälleen vuorossa kuntavaalit, jotka on tällä kertaa höystetty samanaikaisilla aluevaaleilla. Nämä yhdistelmävaalit tulevat olemaan todellinen voimanponnistus koko meidän puolueorganisaatiollemme. Siksi onkin ensiarvoisen tärkeää, että näihin vaaleihin aletaan valmistautua välittömästi! Huhtikuu 2025 saattaa tuntua kaukaiselta ajatukselta joulun alla 2023, mutta jokainen meistä tietää, kuinka aika kuluu, ja todellisuudessa ko. vaalit ovat nurkan takana ennen kuin huomataankaan.

Siksi ei ole ollenkaan huono idea alkaa kunnissa ja alueilla keräämään mahdollisia ehdokkaita ja luonnostelevaan vaaliteemoja jo tässä vaiheessa. Kaikki nyt tehty työ vapauttaa aikaa vaalien alla olevasta pyöryksestä ja helpottaa oikeisiin asioihin keskittymistä.

Voidaan siis todeta, että jotkut vaalit ovat tulossa jokaisena hetkenä seuraavien 18 kuukauden aikana. Puolueen tavoitteena on luonnollisesti saada mahdollisimman hyvä lopputulos kaikista vaaleista. Me lähdemme voittamaan! Tämä ei tietenkään tule olemaan helppoa, ja väentö tulee olemaan melkoinen kaikissa vaaleissa. Tästä huolimatta on syytä muistuttaa, että vaaleista ja vaaleja edeltävästä ajasta on myös syytä pyrkiä nauttimaan. Vaalit ovat parhaimmillaan myös yhtenäisyyttä, joukkuehenkeä ja itsensä ylittämistä! Elämän mittaisia muistoja ja unohtumattomia tapahtumia, tapaamisia ja keskusteluja.

Eli ei muuta kuin vaalivaihe silmään ja kaasu pohjaan!





**HELSINKI**

Uudenmaan Perussuomalainen nuorisoyhdistys ry:n Ryhtiliike koostuu keskiviikkoisin klo 18–20 Ravintola Bar 10:ssä, Fleminginkatu 10, Helsinki. Jos olet 15–30-vuotias, niin voit osallistua Uudenmaan PS-nuorison tilaisuuteen ja toimintaan mukaan, vaikka et olisikaan vielä jäsen. Tervetuloa! Nimes-tään huolimatta Ravintola Bar 10 on ruokaravintola, johon ei ole ikäraja sisäänpääsulle.

**UTAJÄRVI**

Utajärven Perussuomalaiset ry:n sääntömääräinen syyskokous pidetään perjantaina 24.11. klo 17 Forumin kokustilassa, Vanhatie 46, Utajärvi. Käsitellään sääntömääräiset asiat. Kokouksen koollekutsujana hallitus. Tervetuloa!

**JÄRVENPÄÄ**

Järvenpään Perussuomalaiset osallistuvat Järvenpään Joulukadun avajaisiin lauantaina 25.11. klo 9–12 sekä Järvenpään Joulumarkkinoille lauantaina 17.12. klo 9–12. Tervetuloa keskustelemaan ajankohtaisista asioista, kuten presidentinvaaleista, sekä muutenkin nauttimaan hyvästä seurasta, pikkupurtavasta ja jouluisista juomista. Telttamme on Prisman pääovien lähistöllä.

**PERUSSUOMALAISET NAISET**

Perussuomalaiset Naiset ry:n sääntömääräinen syyskokous pidetään lauantaina 25.11. klo 13 Sokos Hotel Lahden Seurahuoneella, Aleksanterinkatu 14, Lahti. Käsitellään sääntömääräiset asiat sekä kattojärjestön ja alueyhdistysten sääntömuutos. Kokouksen koollekutsujana hallitus. Aloitamme ohjelman Seurahuoneen kokoustilassa jo ennen syyskokousta klo 12 **Piia Korisevan** Elämänmakuista elämää -luennolla. Kokouksen jälkeen ruokailu. Tervetuloa!

**OULU**

Oulun Perussuomalaiset ry:n sääntömääräinen syyskokous pidetään lauantaina 25.11. klo 17 piiritoimistolla, Hallituskatu 11, Oulu. Käsitellään sääntömääräiset asiat. Kokouksen koollekutsujana hallitus. Kokoukseen ovat oikeutettuja osallistumaan puolueen jäsenmaksun kuluvalta ja edelliseltä vuodelta maksaneet paikallisyhdistyksen jäsenet. Tervetuloa!

**HATTULA**

Hattulan Perussuomalaiset ry:n sääntömääräinen syyskokous pidetään sunnuntaina 26.11. klo 18 Ravintola Rosolissa, Kauppatie 2, Parola. Käsitellään sääntömääräiset asiat. Kokouksen koollekutsujana hallitus. Kahvia ja pikkusuolaita. Tervetuloa!

**KEMIÖNSAARI**

Kemiönsaaren Perussuomalaiset ry:n sääntömääräinen syyskokous pidetään sunnuntaina 26.11. klo 18 osoitteessa Lukkarinmäki 4, Kemiö. Käsitellään sääntömääräiset asiat. Kokouksen koollekutsujana hallitus. Tervetuloa!

**HELSINKI**

Tervetuloa tapaamaan presidenttiehdokas **Jussi Halla-aho** ja kuuntelemaan kansanedustaja **Teemu Keskisarjan** luentoa ”Suomen presidenttien ihmiskohtaloita” Töölön kirjaston Mika Waltari -saliin maanantaina 27.11. klo 18–20.

**KEMPELE**

Kempeleen Perussuomalaiset ry:n sääntömääräinen vuosikokous pidetään torstaina 30.11. klo 18 osoitteessa Pajulinnuntie 11, Kempele. Käsitellään sääntömääräiset asiat. Kokouksen koollekutsujana hallitus. Tervetuloa!

**LIETO**

Liedon Perussuomalaiset ry:n sääntömääräinen syyskokous pidetään torstaina 30.11. klo 18 Liedon kaupungintalolla. Käsitellään sääntömääräiset asiat. Kokouksen koollekutsujana hallitus. Tervetuloa vaikutamaan!

**PERUSSUOMALAINEN NUORISO**

Perussuomalainen Nuorisoyhdistys ry:n sääntömääräinen syyskokous pidetään viikonloppuna 2.–3.12. Lappeenrannassa. Käsitellään sääntömääräiset asiat. Kokouksen koollekutsujana hallitus. Pyydämme ilmoittautumaan kokoukseen nettisivun lomakkeen kautta: ps-nuoriso.fi/syyskokous. Tervetuloa!

**TUULONEN**

Perussuomalaiset mukana Kauppakeskus Tuulosen joulunavauksessa ja joulumyyjäisissä lauantaina 2.12. klo 9–12. Tervetuloa!

**INKOO**

Inkoon Perussuomalaiset ry osallistuu Inkoon Joulumarkkinoille lauantaina 2.12. klo 10–16. Presidentinvaalit teemoittavat tätäkin tapahtumaa. Markkinat pidetään Gammelgårdenin museoalueella, Museotie 6. Tervetuloa juttusille ja juomaan vaikka kuppi kuumaa!

**LOHJA**

Lohjan Perussuomalaisia tavattavissa Lohjan torilla lauantaina 2.12. klo 10–13. Tule juttelemaan ajankohtaisista asioista ja nauttimaan joulukahvista. Tervetuloa!

**LOHJA**

Lohjan Seudun Perussuomalaiset ry:n sääntömääräinen syyskokous pidetään lauantaina

2.12. klo 16 ABC Lohjan (Karnainen) kabinetissa, Hossanmäentie 1, Lohja. Käsitellään sääntömääräiset asiat. Kokouksen koollekutsujana hallitus. Tervetuloa!

**SAUVO**

Sauvon Perussuomalaiset ry:n sääntömääräinen syyskokous pidetään lauantaina 2.12. klo 17 osoitteessa Sauvontie 14. Käsitellään sääntömääräiset asiat. Kokouksen koollekutsujana hallitus. Kokouksen jälkeen jatkamme iltaa huvetomaan tapaamme pikkujoulujuhlien merkeissä. Karaokea ja hyvää syötävää. Lämpimästi tervetuloa!

**KUHMO**

Kuhmon Perussuomalaiset ry:n pikkujouluruokailu yhdistyksen jäsenille Hotelli Kainuussa 2.12. klo 19 alkaen. Ilmoittautumiset pikkujouluruokailuun 24.11. mennessä sihteerille osoitteeseen kuhmonperussuomalaiset@hotmail.com. Tervetuloa!

**VARSINAIS-SUOMEN PERUSNAISET**

Varsinais-Suomen PerusNaiset ry:n sääntömääräinen syyskokous pidetään sunnuntaina 3.12. klo 15 Sokos Hotel Rikalan Sonaatti-kokoustilassa, Asemakatu 15, Salo. Käsitellään sääntömääräiset asiat. Kokouksen koollekutsujana hallitus. Tervetuloa!

**JÄMIJÄRVI**

Jämijärven Perussuomalaiset ry:n sääntömääräinen syyskokous pidetään sunnuntaina 3.12. klo 18 osoitteessa Laurilantie 3. Käsitellään sääntömääräiset asiat ja keskustellaan paikallisyhdistyksen tulevaisuudesta. Kokouksen koollekutsujana hallitus. Tervetuloa!

**JÄRVENPÄÄ**

Järvenpään Perussuomalaiset ry:n sääntömääräinen syyskokous pidetään tiistaina 5.12. klo 16 Kalastajien majalla, Tuulimyllyntie, Järvenpää. Käsitellään sääntömääräiset asiat. Kokouksen koollekutsujana hallitus. Kahvitarjoilu. Tervetuloa!

**PARAINEN**

Paraisten Perussuomalaiset ry:n sääntömääräinen syyskokous pidetään tiistaina 5.12. klo 17 Paraisten kaupungintalon kokoushuoneessa Skanssi, Rantatie 28. Käsitellään sääntömääräiset asiat. Kokouksen koollekutsujana hallitus. Kahvitarjoilu. Tervetuloa!

**HÄMEENLINNA**

Perussuomalaiset mukana Loimua Areenan joulumarkkinoilla Hämeenlinnassa viikonloppuna 9.–10.12. Tervetuloa!

**ETELÄ-POHJANMAAN PERUSNAISET**

Etelä-Pohjanmaan PerusNaiset ry:n sääntömääräinen syysko-

kous pidetään lauantaina 9.12. klo 10 Bistro Ruufuksessa Kurikassa, Asematie 7. Käsitellään sääntömääräiset asiat. Kokouksen koollekutsujana hallitus. Kokouksen jälkeen nautitaan brunssi. Sen jälkeen vierailu Jokiipiin Pellavassa sekä Lenno-lin tehtaanmyymälässä. Tervetuloa!

**TURKU**

Turun Perussuomalaiset järjestää perinteisen Joulupuuro-tapahtuman Turun kävelykadulla (Yliopistonkatu) lauantaina 9.12. klo 12–14. Tervetuloa tapaamaan perussuomalaisia jäseniä, aktiiveja ja kaupunginvaltuutettuja puurotarjoilun merkeissä!

**POHJOIS-SAVON PERUSNAISET**

Pohjois-Savon PerusNaiset ry:n sääntömääräinen syyskokous pidetään lauantaina 9.12. klo 14 Kunnonpaikassa, Jokiharjuntie 3, Vuorela (Siilinjärvi). Käsitellään sääntömääräiset asiat. Kokouksen koollekutsujana hallitus. Sitovat ilmoittautumiset 30.11. mennessä osoitteeseen vuokko.inkeri.hamalainen@gmail.com tai puh. 044-356 8782. Tervetuloa!

**OULU-KAINUUN PERUSSUOMALAINEN NUORISO**

Oulu-Kainuun Perussuomalainen Nuorisoyhdistys ry:n sääntömääräinen syyskokous pidetään lauantaina 9.12. klo 17 Vaalassa. Käsitellään sääntömääräiset asiat, kuten vuoden 2024 hallituksen valinta. Kokouksen koollekutsujana hallitus. Lisätietoja ja ilmoittautuminen: oulukainuu@ps-nuoriso.fi. Tervetuloa!

**PYHÄJÄRVI**

Joulupuuroa, kahvia ja torttuja tarjolla jäsenistöllemme Mäkkylän Monitoimitalolla 10.12. klo 12 alkaen. Tervetuloa yhteiseen joulutapahtumaan! Tilaisuus on ilmainen.

**RIIHIMÄKI**

Riihimäen Perussuomalaiset ry:n sääntömääräinen syyskokous pidetään sunnuntaina 10.12. klo 17 Kärjätalon Neukarilla, Palstakatu 7–9, Riihimäki. Käsitellään sääntömääräiset asiat. Kokouksen koollekutsujana hallitus. Tervetuloa!

PS **PIIRIT**

**KYMI**

Perussuomalaisen Kymen piiri ry:n sääntömääräinen syyskokous pidetään lauantaina 25.11. klo 12 Sokos Hotel Lappeessa, Brahenkatu 1, Lappeenranta. Käsitellään sääntömääräiset sekä muut hallituksen valmistelemat asiat. Kokouksen koollekutsujana piirihallitus. Piirihallitus koostuu klo 10, ruokailu on klo 11.15 ja syyskokous alkaa klo 12. Tervetuloa!

**POHJOIS-SAVO**

Perussuomalaisen Pohjois-Savon piiri ry:n sääntömääräinen syyskokous pidetään sunnuntaina 26.11. klo 14 Iounas-kahvila Hilimassa, Suokatu 6, Kuopio. Käsitellään sääntömääräiset asiat. Kokouksen koollekutsujana hallitus. Ennen kokousta on ruokailu klo 13–14. Tervetuloa!

**POHJOIS-POHJANMAA**

Perussuomalaisen Pohjois-Pohjanmaan piiri ry:n sääntömääräinen syyskokous pidetään sunnuntaina 3.12. klo 14 Aleksinkulmassa, Aleksanterinkatu 9, Oulu. Käsitellään sääntömääräiset asiat (piiriyhdistyksen säännöt, 12 §). Kokouksen koollekutsujana piirihallitus. Ilmoittautuminen alkaa klo 13.20 ja kokous klo 14. Ruokailu alkaa klo 16. Jäsenmaksujen on oltava kokousedustajilla kunnossa 24.11. mennessä. Tervetuloa!

**HÄME**

Perussuomalaisen Hämeen piiri ry:n sääntömääräinen syyskokous pidetään lauantaina 9.12. klo 12 Lahdessa, Ravintola Kodissa, Salpausselänkatu 7. Käsitellään sääntömääräiset asiat. Kokouksen koollekutsujana piirihallitus. Ilmoittautuminen kokoukseen alkaa klo 11. Tilaisuudessa kahvitarjoilu. Tervetuloa!

**PIRKANMAA**

Perussuomalaisen Pirkanmaan piiri ry:n sääntömääräinen syyskokous pidetään lauantaina 9.12. klo 14 Jänissaarensa, Jänissaarensa, Tamperre. Käsitellään sääntömääräiset asiat. Kokouksen koollekutsujana piirihallitus. Kahvitarjoilu klo 13.30 alkaen. Kokouksessa on puhe-, läsnäolo-, ja äänioikeus paikallisyhdistysten valitsemilla piirikokousedustajilla. Tervetuloa!

**VARSINAIS-SUOMI**

Perussuomalaisen Varsinais-Suomen piiri ry:n sääntömääräinen syyskokous pidetään lauantaina 9.12. klo 14 alkaen Turun linnan Bryggman-salissa, Linnankatu 80, Turku. Käsitellään sääntömääräiset sekä muut yhdistyksen hallituksen valmistelemat asiat. Kokouksen koollekutsujana piirihallitus. Käynti Bryggman-saliin tapahtuu linnan lipunmyyntipisteen kautta, mutta museokierros ei sisälly syyskokouksen järjestelyihin. Tervetuloa!

**HUOM!**

Lehti uudistuu ja osa sisällöstä siirtyy verkkoon. Katso tarkemmat tiedot täältä:

<https://www.perussuomalaiset.fi/ajankohtaista/verkkosivustot/>

# MITÄ MAAHAN- MUUTTO MAKSAA?



Maahanmuuton avainluvut  
paikkakunnallasi:

**kuntaluvut.fi**

**SUOMEN PERUSTA**  
– SUOMALAINEN AJATUSPAJA –



Tervetuloa tapaamaan  
presidenttiehdokas  
**JUSSI HALLA-AHOA**

ja kuuntelemaan  
kansanedustaja  
**TEEMU KESKISARJAN**  
luentoa  
"Suomen presidenttien  
ihmiskohtaloita"

Töölön kirjasto  
Mika Waltari-sali  
ma 27.11. klo 18-20



Kahvitarjoilu.  
Ilmoittautuminen rajoitetun osallistujamäärän takia: [sihteeri@perushelsinki.fi](mailto:sihteeri@perushelsinki.fi)  
Perussuomalainen Helsinki ry



## KOKOUSKUTSU PERUSSUOMALAISET R.P. PUOLUEVALTUUSTON SÄÄNTÖMÄÄRÄINEN KOKOUS

Lauantaina 16.12.2023 klo 11.  
Pikkuparlamentin auditorio,  
Arkadiankatu 3, Helsinki.

Kokouksessa käsitellään sääntömääräiset asiat.  
Kirjallinen kokouskutsu esityslistoineen lähetetään  
postitse äänioikeutetuille puoluevaltuutetuille.

Tervetuloa

Riikka Purra  
puheenjohtaja

Harri Vuorenpää  
puoluesihteri



## Av-tuotantokannustimelle rahoitus vuoden 2024 talousarvioesitykseen

**OLEN** erittäin tyytyväinen siihen, että työ- ja elinkeinoministeriö on varmistanut audiovisuaalisten tuotantojen kannustinrahoituksen vuoden 2024 talousarvioesityksen puitteissa. Av-tuotantokannustin auttaa suomalaisia pk-yrityksiä luomaan laadukasta kotimaista sisältöä. Rahoitus on enintään 10 miljoonaa euroa, mutta se ei ole kulu, vaan sijoitus, joka maksaa itsensä takaisin. Se on yritystoiminnan kasvua luova instrumentti.

Toimin puheenjohtajana hallitusneuvottelujen kulttuuriri, liikunta ja nuorisopöytätyössä. Neuvottelupöytätyö nosti luovien alojen potentiaalin vahvasti esille, sisältäen av-alan.

Kannustimen avulla houkutellaan ulkomaisia tuotantoyhtiöi-

tä kuvaamaan elokuvia ja sarjoja Suomessa sekä edistetään kotimaisten elokuvien kansainvälistä rahoitusta ja jakelua.

Elinkeinoministeri Wille Rydman toteaa, että "on hienoa, että Suomi voi jatkaa kotimaisten elokuvien ja sarjojen kansainvälisen menestyksen edistämistä nyt, kun olemme päässeet siinä hyvään vauhtiin. Kansainvälisen näkyvyyden kautta viesti korkeasta osaamisesta sekä luotettavasta toimintaympäristöstä leviää. Myös muut toimialat hyötyvät tästä". Tähän on helppo yhtyä.

Haluan erikseen kiittää hallitusta, erityisesti valtiovarainministeri Riikka Purraa ja elinkeinoministeri Rydmania aktiivisuudesta asiassa.

Erityisesti kotimainen draama-

tuotanto on kasvanut kannustimen myötä. Kannustin edellyttää ulkomaista rahoitusta, jolloin myös kansainvälinen jakelu varmistuu. Muun muassa rikossarjat Sorjonen, Kaikki synnit ja Ivalo ovat levinneet laajalti maailmalla. Elokvista Jal-mari Helanderin ohjaama Sisu on saanut miljoonien yleisön, ja sen innoittamana Utsjoelle tulee myös uudenlaisia matkailijoita. Marko Röhrin Metsän tarina, Järven tarina ja Tunturin tarina -dokumenttelokuvat ansaitsevat myös erityismaininnan upeasta suomalaisesta tuotannosta, jonka av-tuotantokannustin on osaltaan mahdollistanut.

**Ritva "Kike" Elomaa (ps.) kansanedustaja**

## Kepu-muikut

**KESKUSTAPUOLUE** on onnistunut tappamaan Suomen vanhimman elinkeinon, ammattikalastuksen, maatalous vastaan kalatalous -politiikallaan. Järvikalastus ajettiin alas maatalouden ylituotanto-ongelmien vuoksi. On uskottu kalanviljelyyn. Norjan rehulla kasvatettu häkkipohja on vienyt kalamarkkinat. Ei kovin isänmaallista entiseltä maaseudun puolustajalta. Huoltovarmuus on unohdettu. Järvissä on satoja miljoonia kiloja roskakalaa, kriisitilanteessa arvokasta elintarviketta.

Ennen sotia kala oli yhtä kallista kaupan tiskillä kuin liha. Ei ollut tukiaisia. Järvet olivat hyvässä kunnossa ja tuottivat arvokasta nuotta- ja rysäpyyntinä miljoonia kiloja vuodessa. Ei ollut roskakalaongelmaa, kun risukalat poistui järvistä nuottauksen sivusaaliina.

Sotien jälkeen perustettiin kymmeniätuhansia pientiloja. Tulivat maatalouden ylituotanto-ongelmat sika- ja voivuori-

si kalastuslain, jossa isorysä- ja nuottapyynti kiellettiin. Hyvin tienaavista ammattikalastajista tehtiin maaorjia pelloille. Samalla terveellinen luonnonkala poistui markkinoilta. Nyt olemme nötköt-mafian vuoksi maailman sairainta kansaa sydän- ja verisuonitautien me.

Keksittiin kalanviljely. Neuvontajärjestö keksi käsitteen roskakala. Luonnonkalasta tehtiin roskakala, viljelykalasta arvokala. Neuvontajärjestö, edunvalvojamme, möi eriotuisia kaloja vesiimme kymmeniä vuosia kalastuskorttivaroilla. Lieneekö jäävi tuottamaan ja myymään valtion rahoilla omia kalanpoikasia valtion palkkaloilla? Arvokaloja suojeltiin nuottauskielloilla, järvet särkiintyivät ja istutuskalat kääpiöityivät. Maatalouskeskus panttasi järviä maatalouden sivuelinkeinoksi.

Nyt entiset hyvät nuottajärvet ovat risukalojen valtaamia. Oikeat kalanhoitotyöt ovat tekemättä.

Kymmenen tonnia isoa seu-

lotta nuottasärkeä vietiin jäävesitankeissa Kuusamoon. Kahdesta kilosta särkeä tulee kilo ruodotonta massaa, josta Apetit maksaa vitosen kilolta. Sanoin särjenjalostajille, ettei meillä ole mitään mahdollisuuksia elintarvikemarkkinoilla. Jos saisit elintarviketukea kuten maanviljelijä, voisit lähettää myydystä kalasta joulukuussa laskun EU:lle, viisi euroa kilolta.

Meillä ei ole mitään mahdollisuutta kalastaa nuotilla roskakalajärvistämme, sillä elintarviketuki, kaksi miljardia euroa vuodessa, vääristää kilpailua. Lisäksi järvikalat ovat keskustapuolueen kaloja, niitä ei saa myydä.

Olisivat varmaan menneet nuottaamani Raanujärven mui- kut toreilla paremmin kaupaksi Kepu-muikkuina kuin Perusmuikut.

**Jouko Lampela ammattikalastaja Rovaniemen kaupunginvaltuutettu (ps.)**



KUVA LEHTIKUVA

## Espanja saa miljardiavustuksia EU:lta, joita Suomikin maksaa ottamalla lisää valtionvelkaa

**SUOMI** on EU:n nettomaksaja, jonka maksut unionille nousevat entisestään. Espanja sen sijaan saa EU-tukia yli 160 miljardia ja sen lisäksi vielä elvytysrahaa 125 miljardia vuoteen 2027 mennessä.

Huolimatta siitä, että Suomella on yli 11 miljardin alijäämäisen budjetin ja se joutuu nykyisellä hallituskaudella ottamaan lisää valtionvelkaa yli 40 miljardia, saamme EU:lta vain luun kouraan. Järsitään nyt sitten sitä, kun jo pelkät valtionlainakorot ovat tälläkin hetkellä yli kolme miljardia.

EU:n mukaan Suomi on oikein hyvinvoiva valtio, joka saa siksi avustaa muita unionin valtioita. On käsittämätöntä, että Espan-

ja, joka on Suomen kilpailijavaltio mm. vihreän vedyn ja litiumkaivosteollisuuden saralla sekä sähköautojen akkuteollisuuden kanssa, saa satoja miljardeja Euroopan unionilta, kun Suomi sen sijaan saa nuolla näppejään.

Espanja, joka on jo selvinnyt koronapandemian aiheuttamasta talouden kuopasta ja jolla menee muutenkin jo paremmin kaikilta osin, saa lähes 290 miljardia kilpailijaetua Suomeen nähden.

Mitä nuo Suomen EU:n parlamenttiedustajat oikeastaan puuhastelevat siellä Brysselin hiekkalaatikolla – santakakkuja?

**Arto J. Heinämäki Tampere**

## Haluaisitko vastata naapurisi veloista?

**OLEN** etsinyt muutaman vuoden ajan uudehkoa, remonttiovapaata asuntoa pääkaupunkiseudulta. Omakotitalo, rivitalo tai kerrostalo, kaikki käyvät, mutta yhteisvastuu naapurin veloista ei käy! Tällä hetkellä tarjolla on suuri määrä upouusia asuntoja. Koska asunto-osakkeet myydään usein tulkittoman suurella yhtiölainaosuudella, josta kaikki asunto-osakeyhtiön osakkeenomistajat vastaavat, tarkoittaa se käytännössä yhteisvastuuta naapurinkin veloista. Eli minä maksaisin omat käyttö-, tontinvuokra- ja rahoitusvastikkeeni sekä naapuriasunnon omistajan vastaavat, jos hänen taloutensa ei niitä kestä.

Huolestuneena olen seurannut, kuinka hyvin toimineet asuntomarkkinat on romutettu täyttämällä muutamien kiinteistösiirtäjien rahanahneet unelmat siitä, että ne saavat vähentää sijoitusasunnon vuokratulosta normaaliin asumis- ja korkomenojen lisäksi myös lainanlyhennykset! Tähän ongelmaan ei ole uskaltanut tarttua enempää sosialisti- kuin porvarihallitukseen.

Kun asunto-osakeyhtiön kirjanpidossa on lainanlyhennykset yhtiöjärjestyksensä mukaisesti luovutettu, on asuntosiirtotilustuloutta, on asuntosiirtotilustuloutta, on asuntosiirtotilustuloutta ja saanut vastaavasti vähentää lainanlyhennykset sijoitusasunnon vuokratulosta. Vuokratulosta on saanut vähentää myös siihen liittyvät korkomenot sekä tontinvuokra- ja käyttövastikkeet. Lopputuloksena on saat-

tanut syntyä verotuksellisesti jopa tappiota, jonka asuntosiirtotilustuloutta saa vähentää muista tuloistaan. Näin Roope Ankalle on jäänyt verovapaata käyttörahaa runsaasti seuraavien kohteiden kalasteluun.

Uusi asunto-osakeyhtiöiden yhtiöjärjestyksensä mukaisesti lienee ollut käytössä noin 10 vuotta. Itse havauduin ongelman laajuuteen vasta pari vuotta sitten. Tämän jälkeen alkoivat myös korot nousta!

Asuntokaupan hyytymistä ei voida korjata varainsiirtoveron uudistuksella, jolla ensiasunnon ostajat yritetään houkutella tarttumaan rakennusliikkeiden ja kiinteistövälittäjien koukkuun. Lakia pitäisi muuttaa siten, että lainanlyhennyksiä ei saisi vähentää vuokratulosta. Sen lisäksi tarvitaan rajoituksia asunto-osakeyhtiöiden nykyiseen yhtiölainakäytäntöön ja mahdollisesti vielä velkasaneerausohjeita jo syntyneille ongelmayhtiöille.

Koska minä en halua yhteisvastuuta naapurin rahoitus-, käyttö- tai tontinvuokravastikkeesta, en voi ostaa asuntoa asuntosiirtotilustulosta, joka on jo perustamisvaiheessa ylivelkaantunut. Tämä pitäisi kertoa selkokielellä erityisesti kaikille ensiasunnon ostajille, jotka eivät ole vielä joutuneet kantapään kautta tutustumaan rakennus- ja kiinteistöalan konnuuksiin.

**Pirkko Ruohonen-Lerner (ps./ECR) Euroopan parlamentin jäsen**

## On tuomio täys', mutta...

**LÄHESTYVÄN** kirkkovuoden päätöksen tuomiosunnuntain tunnoissa muistuu lähtemättömästi mieleen vanhan Siionin virsien 28-säkeistöinen virsi: "On tuomio täys', mun saatanan orjan jo Jumala löys'." Mutta vastauksen tähän ongelmatilanteeseen löydän siitä, mitä vastasin haastattelussa, kun hiljan minulta kysyttiin:

Miten kiteyttäisit teologiasi? Sen löydän parhaiten Siionin virsien nöyryistä teksteistä: "Näin olkoon tästä lähin Jumaluusoppini: myös viimeinen ja vähin saa olla omasi." Ja: "Nöyryyden harva kalliiksi arvaa, vaikka

on kalliimpi kuin koko maailma. Sua sydän janoo, sinulta anoo: Oi Jeesus, köyhälle suo rauhaa, lepää."

Edelleen **Wilhelmi Mamivaaran** virren sanoin: "Sinua kohti, Herra, heikkona hapuilen. Luo katse sydämeeni, sulata routa sen. Ja armon saatuani täydelleen rauhoitun." Puolestaan **Antti Achreniuksen** virressä: "On laupeus sanomaton. Hän, Jeesus, kun hoitanut on niin meitä kuin muitakin uskoviain ja auttanut vaivoissa maan. On toivolla luvattu maa: kun kestämmme tiellä, niin iäti siellä me kiitämme Vahtajaa."

Ja vielä **Anders Odheliksen** (nimi suomeksi vähäinen) virsi aina lohduttaa ja antaa uutta toivoa: "Vaivaisten turva ainoa, sä kutsut syntisiä ja luokses pyydät kaikkia työn alla näännyviä. Sä särjettyjä virvoitat ja raskautettuja, leposi heille lahjoitat ja autat vaivattuja."

Olemme kyllä tuomion eespyhin Herra, saan näin saastaisena tulla, ja jos sun vastaanotan vaan, on aarre suuri mulla." (Odheliuksen virren lopusta.)

**Anssi Joutsenlahti rovasti**

## Katselmus ”konehuoneeseemme”

**YHTEISKUNTA** saa käyttövoimansa työstä. Raha on pakattua työtä. Ilman niitä voi tulla nälkä. Työttömyys on henkisesti sekä fyysisesti verrattavissa jopa puolison kuolemaan.

HS:n mielipidekirjoitus oli puhutteleva: ”Olen 55-vuotias mies, jonka työura on alkanut paperitehtaalta pakkaamosta, minkä jälkeen tein tarjoilijan, tuotepäällikön, konsultin, myyntijohtajan, toimitusjohtajan ja viimeksi head hunterin töitä ennen kuin jäin työttömäksi. Kaikki tämä siis opiskelujen ohessa ja jälkeen. Olisin valmis ottamaan vastaan minkä tahansa työn...”

Kapitalismi elää kaupasta. Yrityksillä pitää olla asiakkaita, jotta ne kannattavat ja tarjoavat työtä. Firma työllistää vain, kun sen on pakko. Saada lisäarvoa! Juoksumatto on säädetty nopealle.

Työn kannattavuus syntyy ideoista sekä brändeistä. Mekaaninen toiminta korvataan automatiikalla, robotiikalla sekä tekoälyllä. Muutos on verrattavissa höyrykoneen keksimiseen.

Tulevaisuuden tehtaassa koira vahtinee, ettei laitteita tärvellä. Ihmisen tehtävänä on huolehtia koiran ruokinnasta? Työtä piisaa, mutta se muuntuu.

Kalevalassa ei ole itsenäistä rahapolitiikkaa eikä tarpeeksi tuotannon tekijöitä. Sisäisen devalvoinnin mahdollisuudetkin ovat

rajoitetut. Olemme pinteessä!

Tärkeimmät raaka-aineemme ovat puu ja pää. Siksi kykenemme tehokkaimmin suitsimaan surkeata velkasuhdettamme tuottavuutta lisäämällä.

Muoin Laivastokoulun johtaja kannusti konelinjan kouluttajia: ”Oppi on mennyt perille, kun oppilaat osaavat kirjoittaa moottorin kahdella t:llä.” Nykyään ”konehuoneessa” vaaditaan korkeakoulutus.

Suomessa koulutuspolku on oivallinen ja ainutlaatuinen. Se rakennetaan kunkin omaan osaamiseen perustuen. Eikä se sulje opiskelijan mahdollisuutta edetä korkeakoulutukseen. Amatillisen koulutuksen ohessa on mahdollista myös nostaa koulutustasoa sekä kehittää osaamista ja vahvistaa otetta työelämässä. Se on vain ryhtymistä!

Kaikki tykkäävät Robin Hoodista. Mutta nyt Kelalla on liian monta nänniä. Julkista rahaa ei ole olemassa. On vain veronmaksajien rahaa. Siksi niukentuissa puitteissa joudumme investoimaan ja kohdentamaan asioihin, jotka takaavat kelpo tuottavuuden. Siten voimme saavuttaa tavoitteemme.

Itse kunkin on oltava kyllin älykäs kuvittelemaan ja riittävän rohkea kokeilemaan!

**Mikael Miikkola**  
Turun valtuuston vpj. (ps.)

## Kymmenen käskyä luovat vahvan perustan terveille yhteiskunnalle

**KYMMENEN** käskyä ovat olleet heprealaisten ja länsimaisten yhteiskuntien moraalisaantoina tuhansia vuosia. Ne sisältävät kristillisen moraalin selkärangan antamalla ohjeet, joilla kunnioitetaan Kaikkivaltiaista ja kohdellaan lähimmäistä inhimillisesti.

Ensinnäkin niissä käsketään palvelemaan ja kunnioittamaan myös puheessa Jumalaa, joka vaati ensin eläinuhreja ja sittemmin täysin verettömiä palvelumuotoja Lähi-idässä palvottujen kivi- ja puujumalien sijaan, jotka vaativat ihmis- ja jopa lapsiuhreja. Käskyissä toisaalta murha on erittäin vakava synti eli loukkaus Luojaamme kohtaan. Eikö tämä opeta jokaisen ihmiselämän arvokkuutta ja laajennettuna myös fyysistä koskemattomuutta?

Lepopäivän pyhittäminen antaa jokaiselle oikeuden juma-

lanpalveluun ja siis tavallaan omaan aikaan, olipa asemaltaan palvelija, työntekijä tai orja. Se osoittaa jokaisen henkilökohtaisen valinnan tärkeyden niin hengellisissä kuin muissa-kin asioissa.

Vahvoin perhearvoin yhdistyvät käskyt vanhempien kunnioittamisesta, siveydestä ja avoimuudesta sekä siitä, että toisen puolison tavoittelemisen on väärin. Nämä käskyt luovat pohjan luotettaville perhesiteille ja turvalliselle kasvuympäristölle jokaiselle lapselle. Kun tämä pohja murentuu tai kun sitä jopa tarkoituksellisesti murretaan, seuraukset näkyvät niin mielenterveys-, teiniraskaus- kuin nuorisorikostilastoissa.

Edelleen käskyt kieltävät varastamisen ja muiden omaisuuden tavoittelun vääryydellä. Se on siis helppo liittää oikeuteen

omaan omaisuuteen. Viimeisenä valehtelun ja vilpin kieltäminen mm. oman edun vuoksi luo pohjan totuus pohjaiselle oikeuskäytännölle ja mahdollisuudelle saada reilua kohtelua vallanpitäjiltä.

Tästä nähdään, että juuri jumalalliset kymmenen käskyä mahdollistivat ihmisoikeuksien muodostumisen yhteiskunnissa, joissa nämä säännöt olivat pitkään olleet moraalisen selkärangan. Edelleenkin ne opettavat meille ikuisesti päteviä arvoja ja lähimmäistemme kunnioittavaa kohtelua ja arvostamista sekä pysyvää moraalista, jolle terve yhteiskunta lopultakin voi ainoastaan perustua.

**Ilkka Sillanpää**  
pohjalainen Sipoossa

## Kännykätön peruskoulu koko Suomeen

**VALTIOLLISSA** politiikassa meillä perussuomalaisilla on selvä linja, jota noudattamalla olemme nyt hallituspuolue, mutta alueellisessa ja kunnallisessa politiikassa meillä on poliittisissa ohjelmissa suuria puutteita.

Aluepolitiikassa tarvitsemme jokaiselle ”hyvinvointialueelle” alueen omannäköisen poliittisen ohjelman, joka tuo esiin kunkin hyvinvointialueen kipukohtia ja ratkaisuja niihin.

Kuntapolitiikassa me tarvit-

semme jokaiseen kuntaan kyseisen kunnan omannäköisen poliittisen ohjelman, joka korostaa kunkin kunnan omia erityispiirteitä ja tarpeita.

Erityisesti tarvitsemme tarkan koulutuspoliittisen ohjelman joka kuntaan, koska koulutus on nykyisin suurin yksittäinen kuntien omalle kontolle jäävä palvelu.

Yksi ajatukseni on, että me perussuomalaiset alamme ajamaan koko Suomeen kännykätöntä peruskoulua. Ajatus ei ole

uusi, ja olen itsekin asiasta puhunut jo pidempään, mutta jos ryhdymme kaikki puolueena ympäri Suomea ajamaan asiaa, on meillä mahdollisuus saada asia etenemään paremmin, nopeammin ja varmemmin.

Samalla nostaisimme omaa koulutuspoliittista profiiliamme, joka suoraan sanoen on meillä perussuomalaisilla suhteellisesti vielä lapsenkengissä.

**Jouni Vallin**  
YTM, opinto-ohjaaja

### Perussuomalaisen nipputilaukset

Perussuomalainen-lehteä voi tilata tapahtumiin ja yleiseen jakeluun osoitteesta:

**lehtitilaukset@perussuomalaiset.fi**

**Ilmoita** tilattavien lehtien määrä ja mihin tarkoitukseen lehdet ovat tulossa. Muista laittaa tilauksen yhteystietosi ja lehtinippujen toimitusosoite. Laita mukaan myös vastaanottajan puhelinnumero.

**Toimitus** varaa itselleen oikeuden päättää lehtitilausten määrästä ja toimituksesta. Tilaukset täytyy lähettää halutun numeron aineistopäivänä.

**Aineistopäivät** löytyvät perussuomalaisten nettisivuilta.

### Huom!

Lehti uudistuu ja osa sen sisällöstä siirtyy verkkoon. Katso tarkemmat tiedot täältä:

<https://www.perussuomalaiset.fi/ajankohtaista/verkoaineistot/>

## PALVELUKORTTI

**Haluan liittyä Perussuomalaiset-puolueeseen**  
25 euron jäsenmaksuun sisältyy Perussuomalainen-lehden vuosikerta

**Haluan tilata ainoastaan Perussuomalainen-lehden:**

**Vuositilaus** 30 euroa

**1/2 vuosikerta** 20 euroa

**Ilmainen** näyttenumero

**Lahjatilaukset** (maksajan tiedot alle) tai jäsenhankkijan tiedot

Haluan liittyä **Perussuomalaiset Naiset ry:n** jäseneksi (ei erillistä jäsenmaksua). Jäsenyys edellyttää puolueeseen liittymistä.

Haluan liittyä **Perussuomalainen Nuorisoyhdistys ry:n** jäseneksi (ei erillistä jäsenmaksua). Jäsenyys edellyttää puolueeseen liittymistä.

Voit ladata jäsenhakemuksen PDF-muodossa myös osoitteesta: [www.perussuomalaiset.fi/jasenyys](http://www.perussuomalaiset.fi/jasenyys)

## YHTEYSTIEDOT

**RASTITA JOS KYSESSÄ ON OSOITTEENMUUTOS**

SUKUNIMI

ETUNIMET

LÄHISOITE

POSTINUMERO JA -TOIMIPAIKKA

KOTIKUNTA

SYNTYMÄAIKA JA KANSALAISSUUS

AMMATTI / TOIMI / KOULUTUS

PUHELIN

SÄHKÖPOSTI

PÄIVÄYS JA ALLEKIRJOITUS

**IRROTA TÄYTETTY LOMAKE. SULJE JA LAITA POSTIIN, POSTIMAKSU ON MAKSETTU PUOLESTASI.**



# PS OTA YHTEYTTÄ!

## PUOLUETOIMISTO

### PERUSSUOMALAISET RP.

Yrjönkatu 8-10 B, 00120 Helsinki  
Puh. 0207 430 800 • www.perussuomalaiset.fi

### Puoluesihteeri - Harri Vuorenpää

Puh. 040 670 6617 • harri.vuorenpaa@perussuomalaiset.fi

### Operatiivinen johtaja - Riikka Slunga-Poutsalo (virkavapaalla)

Puh. 040 670 6071 • riikka.slunga-poutsalo@perussuomalaiset.fi

### Hallintojohtaja - Kai Järvikare (virkavapaalla)

Puh. 040 172 7560 • kai.jarvikare@perussuomalaiset.fi

### Toimistopäällikkö - Tiina Ollila

Puh. 0400 917 354 • hallinto@perussuomalaiset.fi

### Vaalikoordinaattori - Jessica Vahtera

Puh. 040 184 3053 • jessica.vahtera@perussuomalaiset.fi

### Poliittinen suunnittelija - Juhani Huopainen

juhani.huopainen@perussuomalaiset.fi

### Toimistos sihteeri - Sirje Mänd

Puh. 040 573 0160 • sirje.mand@perussuomalaiset.fi

### Taluspäällikkö - Juha Koski

Puh. 040 847 0651 • juha.koski@perussuomalaiset.fi

### Järjestösihteeri - Kai Karhukorpi

Puh. 040 558 3943 • kai.karhukorpi@perussuomalaiset.fi

### Järjestösihteeri - Marko Koskinen

Puh. 040 154 8498 • marko.koskinen@perussuomalaiset.fi

### Järjestösihteeri - Pia Pentikäinen

Puh. 040 186 0472 • pia.pentikainen@perussuomalaiset.fi

### Projektisuunnittelija - Jaana Vesterinen-Prähky

Puh. 040 661 6919 • tuki@perussuomalaiset.fi

### Poliittinen suunnittelija - Mikael Lith (virkavapaalla)

Puh. 040 354 8743 • mikael.lith@perussuomalaiset.fi

### Jäsenasiat - Puh. 040 631 7099

jasenasiat@perussuomalaiset.fi

## PIIRIEN PUHEENJOHTAJAT

### ETELÄ-POHJANMAA

Anne Matokangas • Puh. 044 531 5028  
annematokangas@gmail.com

### ETELÄ-SAVO

Raimo Heinänen • Puh. 050 013 9979  
heinanenraimo@gmail.com

### HELSINKI

Marko Joensuu • Puh. 040 560 2299  
1vpj@perushelsinki.fi

### HÄME

Kari Salminen • Puh. 040 559 9144  
kari.salminen@elisanet.fi

### KAINUU

Marko Mustonen • mustonen.make@gmail.com

### KESKI-POHJANMAA

Timo Sillanpää • Puh. 0400 614 734  
timo.sillanpaa@gmail.com

### KESKI-SUOMI

Janne Luoma-aho • janneluomaaho1041@gmail.com

### KYMI

Arttu-Petteri Klami • Puh. 050 435 0790

arttu.klami@gmail.com

### LAPPI

Jari Hast • Puh. 040 171 0646 • puheenjohtaja@pslappi.fi

### PIRKANMAA

Sami Kymäläinen • samikymalainenps@gmail.com

### POHJOIS-KARJALA

Mike Purmonen • Puh. 050 411 2102

mika\_purmonen@hotmail.com

### POHJOIS-POHJANMAA

Esko Loukkola • Puh: 040 028 1439

loukkolaesko@gmail.com

### POHJOIS-SAVO

Ari Kaunisaho • Puh. 044 538 2885

ari.kaunisaho@keitele.fi

### SATAKUNTA

Jouko Lindstedt • Puh. 040 771 1163

jouko.lindstedt@dnainternet.net

### UUSIMAA

Jari Immonen • Puh. 045 856 1828

jaripekka.immonen@gmail.com

### VARSINAIS-SUOMI

Jyrki Åland • Puh. 044 286 4782

jyrki.aland@turku.fi

## PERUSSUOMALAISET NAISET

Puheenjohtaja - Ritva Elomaa

Puh. 050 512 0806 • ritva.elomaa@eduskunta.fi

## PERUSSUOMALAINEN NUORISO RY

Puheenjohtaja - Lauri Laitinen

Puh. 040 049 0200 • puheenjohtaja@ps-nuorisio.fi

Pääsihteeri - Jaakko Leppänen

Puh. 040 0490 211 • paasihteeri@ps-nuorisio.fi

ps-nuorisio.fi

## OPINTOKESKUS PEKASUS

Rehtori - Arto Luukkanen

Puh. 044 248 6386

posti@pekasus.fi

Ajankohtaiset koulutukset: www.pekasus.fi

## PERUSÄIJÄT

Puheenjohtaja - Jyrki Lohi

Puh. 050 0425 158 • pj@perusajat.fi

## EUROPARLAMENTTIRYHMÄ

MEP Teuvo Hakkarainen

Puh. +32 2 28 45465

teuvo.hakkarainen@europarl.europa.eu

MEP Pirkko Ruohonen-Lerner

Puh. +32 2 28 45254

pirkko.ruohonen-lerner@europarl.europa.eu

## PUOLUEHALLITUS

Puheenjohtaja - Riikka Purra

riikka.purra@eduskunta.fi

Puh. (09) 432 3185

1. Varapuheenjohtaja - Leena Meri

Puh. (09) 432 3165

leena.meri@eduskunta.fi

2. Varapuheenjohtaja - Mauri Peltokangas

Puh. (09) 432 3105

mauri.peltokangas@eduskunta.fi

3. Varapuheenjohtaja - Sebastian Tynkkynen

Puh. (09) 432 4198

sebastian.tynkkynen@eduskunta.fi

Eduskuntaryhmän pj. - Jani Mäkelä

Puh. (09) 432 3109

jani.makela@eduskunta.fi

MUUT JÄSENET:

Jari Hast (Lappi)

Jari Immonen (Uusimaa)

Esko Loukkola (Pohjois-Pohjanmaa)

Janne Luoma-aho (Keski-Suomi)

Outi Mara (Pohjois-Karjala)

Kari Salminen (Häme)

Petri Saunamäki (Etelä-Pohjanmaa)

## EDUSKUNTARYHMÄ

Sanna Antikainen (09) 432 3063

Miko Bergbom (09) 432 3136

Juha Eerola (09) 432 3013

Ritva Elomaa (09) 432 3022

Kaisa Garedeu (09) 432 3052

Jussi Halla-aho (09) 432 4058

Laura Huhtasaari (09) 432 3034

Petri Huru (09) 432 4109

Tomi Immonen (09) 432 3053

Vilhelm Junnila (09) 432 3064

Kaisa Juuso (09) 432 3075

Arja Juvonen (09) 432 3060

Antti Kangas (09) 432 3084

Teemu Keskisarja (09) 432 3006

Ari Koponen (09) 432 3117

Jari Koskela (09) 432 3120

Sheikki Laakso (09) 432 3121

Rami Lehtinen (09) 432 3038

Mikko Lundén (09) 432 3138

Leena Meri (09) 432 3165

Juha Mäenpää (09) 432 3042

Jani Mäkelä (09) 432 3109

Veijo Niemi (09) 432 3108

Mira Nieminen (09) 432 3017

Mauri Peltokangas (09) 432 3105

Jorma Piisinen (09) 432 3152

Mikko Polvinen (09) 432 3134

Sakari Puisto (09) 432 3171

Riikka Purra (09) 432 3185

Lulu Ranne (09) 432 3174

Mari Rantanen (09) 432 3178

Minna Reijonen (09) 432 3135

Anne Rintamäki (09) 432 3139

Jari Ronkainen (09) 432 3141

Onni Rostila (09) 432 3154

Wille Rydman (09) 432 3145

Sami Savio (09) 432 3149

Sara Seppänen (09) 432 3014

Pia Sillanpää (09) 432 3127

Jenna Simula (09) 432 3180

Jaana Strandman (09) 432 3041

Ville Tavio (09) 432 3177

Sebastian Tynkkynen (09) 432 4198

Joakim Vigelius (09) 432 3167

Timo Vornanen (09) 432 3011

Ville Vähämäki (09) 432 3195

Sähköposti: etunimi.sukunimi@eduskunta.fi

## PERUSSUOMALAISTEN RYHMÄKANSLIA

Pääsihteeri Olli Immonen

oli.immonen@eduskunta.fi

Talouspoliittinen asiantuntija Henri Alakylä

Puh. (09) 432 2395, 050 520 7792

henri.alakyla@eduskunta.fi

Lainsäädäntöasiantuntija Janina Baljashkin

janina.baljashkin@eduskunta.fi

Lainsäädäntöasiantuntija Annika Hoffrén

Puh. 050 302 8869 • annika.hoffren@eduskunta.fi

Liikenne-, viestintä- ja ympäristöpoliittinen

asiantuntija Iiro Silvander

Puh. (09) 432 3288, 050 574 0215

iiro.silvander@eduskunta.fi

Johdon assistentti ja koulutuspoliittinen

asiantuntija Erkki Seppänen

Puh. (09) 432 4156, 050 301 3296

erkki.seppanen@eduskunta.fi

EU- ja ulkopolitiikan asiantuntija Tuulia Tiihonen

Puh. (09) 432 3286, 050 326 2227

tuulia.tiihonen@eduskunta.fi

Viestinnän asiantuntija Jessica Vahtera

Puh. (09) 432 4045, 050 476 9019

jessica.vahtera@eduskunta.fi

Tiedottaja Jari Mäkäräinen

Puh. 040 589 219 • jari.makarainen@eduskunta.fi

Talouspoliittinen asiantuntija Vesa Suvanto

Puh. (09) 432 4120, 050 534 3034

vesa.suvanto@eduskunta.fi

TAITA TÄSTÄ JA NIDO KIINNI

POSTIMAKSU  
MAKSETTU

PERUSSUOMALAINEN

TUNNUS 500 9637

00003 VASTAUSLÄHETYS

IRROTA TÄYTETTY LOMAKE. SULJE JA LAITA POSTIIN, POSTIMAKSU ON MAKSETTU PUOLESTASI.